590

10
MA
nda
ent.
lib.
ij,
qua
a
m.

S.

10

2

UVA.BHSC

A.

S90

M.

L99

Handwritten characters in a cursive script, possibly representing the number 202.

590

UVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA. BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

P. 264

2025

Handwritten text at the top left, possibly a date or location.

Handwritten text at the top right, possibly a name or signature.

Large decorative flourish or initial at the top of the page.

Main body of handwritten text, appearing as a list or series of entries.

N. 864

De forma, et praxi inuicem contentioni inter nos...

202 for.

Handwritten signatures and stamps.

Tractatus Primus

Primum formandae contentioni inter nos...

In primis ergo pro fundamento presentis tractatus operis...

UVA.BHSC

508
508
1000
Los d^{os} procesos ala Corte deu Mag^d. Mandara
dar q^e nos daremos orden como se vea la d^{ha} compe
tencia, q^e se provea q^e declare a quien de los d^{os} Inquisi
torios pertenece la d^{ha} causa; sacemos de Verbi concordia
Otra, que se deuen^t ad suauentidam rei intelligenti
am petenda sunt. Cum a^utem, tum etiam ab imbecillata
praece, ut infra apparebit.

2
¶ Ergo non omnia antiquata penitus ignorentur. Sicut oportet, quod D. Regens ad conferendum super dubio iu
isdictionis antiquitate accedebat ad Notarium Sancti ofi
cij Tribunal, et in eo extra tentorium sedebat, pro Tribu
nali cedente D. Inquisitor antiquior, Vbi super dubio
iurisdictionis, dicebatur, Quum postea pluribus ab
sino anno Moderatum id fuit, decretum que ut Regens
accederet ad domum Inquisitoris antiquioris de quo Sa
bina epistola supremi Senatus Notari lib. 8. epistol. fol.
328. et 331. et sic fuit executum in occasione contem
plione habita die 21. Augusti anno 1613. ut adnotatur
lib. 8. content. fol. 79. pag. 2. in Nota marginali,
quod sic in presenti obseruatur sic adiuto quod quan
do D. Inquisitor deget extra domum Inquisitionis debet
omnino Regens ad illius hospitium accedere, nec tenetur
D. Inquisitor etiam vacare et cum domus, que ad antiquio
rem Inquisitoriam spectat intra Septa Sancte Inquisitio
nis, ad illam accedere ut imbi contentio agitur, sed
in actuale hospitium D. Inquisitoris se conferre debet
D. Regens quid quid aliquando contrarium factum
memini.

3
¶ Dabitur ansam predicta consuetudo ut satis stiori laborant
D. Laurent. Mattheu dict. cap. 7. §. 3. N. 19. et seqq.
in extollendo dignitatem D. Regenti suus Senatus
facta comparatione cum D. D. Inquisitoribus ob quod
sibi perperam Quum est D. Regentem accedere debere
ad domum Notarii pro conferendo super contentione
iurisdictionis cum D. Inquisitor antiquior, sed imo id
fieri debere domi Regenti, Vel saltem in loco commun
A licet consuetudine (ut ipse dicitur in. 20) contra
rium seruetur tamen illam irrationabilem censet: Vel
rum quid quid ille dicat, si summodi consuetudo apin
cipio irrationabile erit, facillime poterat interrumpi,
cum nec Inquam prescriptio sum iuris procederet, cap. fin.

de civitate. Ubi communiter Ad. et Sge committit
 do nunquam irrationabilis potuit censei. cum D.
 Inquisitor antiquior ita pignit in Tribunali nos-
 tro, sicut D. Regens in suis, imo, et independenter ab
 alio superiore quod non procedit in D. Regente, qui
 alium Regendam, et Repositem in eum Senatu debet
 nempe D. Procuratorem. Sed et respectu Tribunalium
 nemo non dubitat de excellentia et superioritate
 Tribunalis Sancti officii, cui omnes, et D. Regens, et
 reliqui Ministri, et proceres tum ecclesiastici, tum
 seculares subiacent a tanta apostolica iurisdictione,
 que prima, et principaliter est sui Tribunalis, et quia
 accessoria temporali, et Regia quam non aliunde
 nisi ab ipso Rege, ut et ipsi finguntur, Caput. Hec
 magis respectu status personarum admittenda sunt
 comparatio, cum Ad. Inquisitorum tanquam ecclesiarum
 hinc per se, excellantur cunctis secularibus cap. om-
 nes de Majorat. et obed. circa qualitatem puritatis
 hinc sanguinis, et nobilitatis, nec ducatur Matthei
 nec ambigatur apud nos. Denique nec respectu qual-
 itatis iurisdictionis, nam quidquid dicat D. Matthei
 motu ex ratione dubitandi castri Palas quem refert
 Ubi. Co. n. 5. et 22, quod D. D. Inquisitorum sint
 subdelegati Cede Apostolicis, et D. Regem sit or-
 dinarius, scilicet que iurisdictionem ordinariam, in-
 sil ad rem facta, cum domini Inquisitorum sint delegati
 hinc Cede Apostolicis, ut pluribus laudati a Matthei
 n. 5. patet, imo nec deunt, qui ordinariam docer-
 ant iurisdictionem exercere, Sousa lib. 1. ap. 301, cap.
 2. n. 6. Crimano, de catholice, n. 34. n. 7. Diana
 4. p. Cratad, 8. vol. 1. plures Parada de instrumentis,
 edition, tom. 2. vol. 5. n. 13, Verum delegati
 tam habere iurisdictionem procedantur fatendum est,
 ut aperte probatur in cap. ne aliqui cap. per hoc cap.
 ut officium decreti, n. 6. et pene omnes tan Petere,
 quam pragmatia Ad. sic fertantur, et docent: Ca-
 rena de offiis Sanctis Inquisitionis p. 1. 5. 5. 7. n.
 60. et 3. p. in notis ad Guidonem Fulcodium. q. 4. n.
 6. et seqq. Calgado de revent. Dullax, 2. p. cap. 33. n.
 24. Calles de mater, tribun. fidei lib. 1. cap. 3. reg.

25. Ignatius super ad edictam Sancte Inquisitionis p. 4
lib. 1. dist. 1. art. 1. et dist. 3. art. 3. difficult. 3. et lib.
7. dist. 2. articulo 1. difficult. 2. Diana 4. p. tractado 8.
art. 1. Conza lib. 1. ap. 2. cap. 2. n. 6. Simanc, de cat. sol.
mut. n. 7. Secura de indit. lib. 1. cap. 65. n. 5.
et 6. et plures alii relati a Parella de indit. edit. tom.
1. n. 2. resolut. 5. n. 12. et a Castro Palao tom. 1. tract.
4. disputat. 8. punt. 12. § 2. n. 2. et 4. quam Communi

et receptam sententiam tunc que Cononiam reliquens
senator Matheu contrariam sequitur D. Inquisitionis
subdelegato eius sedu Apostolice annuit tunc ad
quoniam tenuissimo quod pro parte adducit, Castro
Palao lib. 1. n. 3. qui demum reiecta Marattotina
tione sane nostram per dictam sententiam pluribus
adductis auctoritatibus (ut et vire vireorem Commu
nem que sequitur fuit ipse Palao dict. n. 4. et 5.
Matheu qui Palao a prima opinione ut falsa rea
dentem tenebatur sequere penitentem, maluit tunc
illum sequere errantem, quamvis meliori edoctus con
silio postea sequitur fuit penitentem dicto cap. 7. § 3.
n. 6.

4
Cum ergo iurisdictione D. Inquisitionis sit delegata ut et
ipso iudice sunt delegati sedu Apostolice pro illa parte
que respicit negotia fidei, sint que etiam delegati
Principi pro illa, que spectat ad exercitum per
poculis iurisdictione D. Matheu dicto § 3. n. 9. D.
Franc. de Leon tom. 1. decim. 2. n. 22. Paramus de
orig. Sancte Inquisitionis lib. 3. q. 2. n. 114. et 121.
Barbona, qui receptum Regum refert glo. 23. n.
3. et late glo. 11. per totam qui alio referunt, de
legati que Principi in causis ipse commisit maiores
sunt quolibet iudice ordinans. cap. Pastorali § pre
ter ea de officio iudic. ordin. cap. sane et 2. de officio
delegati cap. 1. § 1. n. 1. ibidem (Andreas Saill. lib.
1. observ. 97. n. 9. Ripoll. Var. cap. 1. n. 453. et
quibus dicendum rectissime ab imitio fuisse de pro
tunc crevit et cautius abetitur ex ordinatione Pa
gia in cap. 25. secunde concordie in regno Cratie,
ut apud Marium Cuthellum invenitur) D. Regentem
accedere debere ad domum D. Inquisitionis antiquorum

Et cum deam gerentis, quibus super nepotio iurisdictionis
 ab omni conferendum est: ex quibus vultu huiusmodi
 neque respectu gradus, status, Tribunalis, Conditio
 ni personarum, et iurisdictionis pariter ad Regem
 Inquisitoris antiquioris, quamquam in reliquis non
 sit dispar illas que penitus reuocanda est Venato
 de Mathew racionatio tanquam a iure, et tracto
 ne aliena

5. Sciendum est etiam quod predicta Concordia non
 solum eorum habent respectu Sive nostri Tribunalis
 nali Sancti offitii Valentini, sed etiam Tribunalis
 nali Sancti Inquisitionis Regni Murcy in illa
 parte iurisdictionis quam exercet in diocesi orcal
 leni quia cum pro dicta Concordia Comprehendant
 Regnum Valentie (ut cauetur in cap. 26. secundis
Concordia) diocesis que orcalensis quantum ad
 ius de Tribunalis nempis Murcy, et domus
 intra Regnum Valentie, quidquid de personis
 betur quoad familiares, et Ministros Sive Tribunalis
 nali Valentie in dicta concordia, et uel qui ser
 ptu id ipsum quoad familiares, et Ministros San
 cti offitii degente in illa diocesi, et intra Regnum
 Valentie dispositum habetur, tum ex dicto cap. 26.
Concordia, tum etiam ex quodam rescripto concordato
 dato Callisoleti die 27. Junij 1607. quod refert D.
Mathew dicto cap. 7. §. 3. n. 14. Unde euenit quod
 cum casu accidit contentioni iurisdictionis D. D.
 Inquisitoris Murcy litteras mittunt cum relatione
 casu, et quid aliud iudiciale super eo actum fuerit
 cum remissione, de ipso, et de omnibus procedentibus
 certiorant, quibus receptis D. Inquisitor antiquior
 in eorum modo, et forma ac si fa
 miliaris, seu Minister ille nostris erat iurisdictione

6. Firmantur, Competentis modo, et forma referatur ad

Matheu d'ulo Cap. 7. §. 3. N. 14. in hęc Verba
 Et quoties fuerit, vel primatus intendit causam ad
 Inquisitionem Competentem ob quam suscitanda
 est controversia per Regiam iurisdictionem. D. Reperitur
 adit, de negotiis qualitate illum informando, et causam quo
 ad Regiam iurisdictionem causam pertinere d'ignoscit, me
 diante aliquo ex Regiis scribit Mandati. Quod dicitur
 Cap. 7. §. 3. N. 14. a Secretis nostris. Venatus sunt hęc
 90. ecclesiarum de Mandamento. Inquisitionem t' quorū
 negotiis qualitate proponit ut parte, et causam de
 qu' iurisdictionem relinquat, vel consentia motu d'ito
 statuat in iuxta concordiam. Hęc D. Matheu n.
 14. et seq. Similiter cum d'ignoscit Inquisitionem
 de iure iurisdictionem, respicere que intendunt Deum
 e causibus Regiis, id est mediante hęc ex Secretariis, quo
 riam praxi receptivum habemus, et ad ositum hęc
 etiam refert D. Matheu in quodam rescripto concord
 dato dat Vallisoleti die 17. Julii 1603. cuius hęc
 sunt Verba ibi. Ita paritudo de comun acuerdo que
 de iure Mandat que de oy Mas las Contenciosas que
 de d'ignoscit de arande firmar, firmen em bran
 do et d'ito de parte per nuestra Real Audiencia de
 Escourano de Mandamento: et ibi: Vel Inquisi
 dor Mas antiguo prelacus de Secretariis.

Quomodo autem accipienda sint Verba dicti rescripti ut
 appareat quādo sit contentio firmata. Mandandum
 est, et ut omni dubitatio tollatur, scire oportet quod
 apud nostrum Tribunal nunquam fuit dictum iurisdictionem
 Competentiam iurisdictionem, in qua se obicere ab illis hęc
 iurisdictionem nostris, et hęc ides quia cum nostris iuridi
 ctionem intendit. Et de iure iurisdictionem in omnibus subdi
 ctis nostris Tribunalibus, imo etiam et in exemptis in ca
 bus in quibus vel de iure vel concordia aduersum eos
 procedere possumus, ideo tanquam super re Competentem
 debemus procedere aduersum ex politionem iurisdictionem
 hęc remedii de iure iurisdictionem in d'itibus ecclesiarum
 hęc in casu rei expeditionem obicere oportet. Que
 hęc et in quibus conuictis inuolucrat, ut pauca ab
 sine anno in nostris Tribunalibus expertu qui triplicem

7
 Inquisitionem nunquam
 iurisdictionem Competentem.
 Et remedii iurisdictionem
 fuit iurisdictionem.

So, et quadruplicando admonitione in repetitis
 ne personis, et causis, quod non imperium tantum
 verum, et in deo Tribunali, et iurisdictioni No
 bis maxime adit. Et quibus D. Inquisitor intendit pete
 re, rem aliquam in carceribus regis detentam, et ab
 Mittat Cancellarium cum relatione Verbalis ad Indican
 tium cuius rursus captus fuit petendo personam, et causam rei,
 ut movi et, quod si index ille, vel Regens, non acqui
 erit sine prima nunciatione tunc D. Inquisitor Ma
 tere debet in scriptis secundam admonitionem comiter
 Minus flos, dicitur prout negotium celeritas expositilet,
 Concludendo sic, donec non reprocedat, como sumerit
 ligas de decreto. quo facto D. Regens si non acquiescit,
 ante firmissimum lapsum mittit illum ex scribis man
 data. Credetur locu expeditioni Censuram ad D. in
 quibusdam antiquiorum referendo in scriptis fundamen
 tum intentionis eius iurisdictioni, et Concludit dicens
 do, quod in isto Quere dicitur que Nolo ore retruade
 Censuras dia ytra parala Confidencia que sic que
 in hodiernam diem practicum est, et hoc factore
 manet competentia firmata, sed non antequam pe
 tatur adignatio diei, et hoc ad Confidencia quoniam
 ab utraque parte plures processerunt admonitione, et
 am cum Cancellariis utriusque Tribunali, et hoc ut
 inconcussa et receptissima praxi pro intelligentia Ver
 bali, et scriptis recitatis, nec aliquis remanet locu dubi
 tandi ex verbis dicti decreti, Nam Verba illa Las Con
ditiones que se ofendieren de ayun de firmas Chimen em
brando el dho. Regente por nuestra Real Jurisdiction
in exercicio de Mandamento. Quis aliquid important quam
quod ad firmam iurisdictioni contentidien, Recurrit,
ut admonitio Pulgo el recado in forma contentidien exerceat
de Mittatur per illum cum Secretariis utriusque Tribunali,
et quidem Ceteris apertis Verba dicti decreti indicant, im
probam Conventudinem alternandi admonitione, Nam
videtur ad hoc tempora, prima admonitione primis Ver
bali, et secunda cum suspitione temporis dilata. At ubi
D. Regens in relatione cum scriba Mandati ad Confiden
am Idem, et hoc am adignam potest, nec utar